AKTI I THEMELIMIT TE SHOQERISE

"EcoWash "' Shpk

Sot mé daté, 6.04.2022, nenshkruhet ky akt themelimi:

1. Forma ligjore e shoqérisé

Shogéria “EcoWash” Shpk, nga kétu e méposhté né kété akt, e referuar si shoqgéria,
themelohet si njé shoqéri tregtare né formén e “Shoqéris€é me Pérgjegjési t&€ kufizuar”,
shkurtimisht SHPK.

. Ortaket

Ortaket e shogerise jane:
1. Anxhela Lulaj me ID numer J85603070R 100 % te aksioneve

. Objekti i veprimtarisé

Objekti i veprimtaris€ s€ shogérisé “EcoWash” sh.p.k. éshté:

Lavanderi, pastrim kimik, larje, tharje, hekurosje, paketim, ngjyrosje, lyerje dhe
konfeksionime te ndryshme per cdo lloj tekstili. Dhenie me qgera apo perdorim te
materialeve per restorante hotele. Sherbim te lavanterise per pastrim te materialeve te
buta per familjare dhe biznese. Si dhe cdo aktivitet tjeter qe ka lidhje me aktivitetin
kryesor dhe ge nuk bie ne kundershtim me ligjin.

4. Selia e shoqérisé

Selia e Shogerise “EcoWash” sh.p.k. do te jete ne Vloré,ne adresen rruga : “Aleksander
Moisiu”,resorti “Marina Bay Luxury Resort and SPA”.

5. Kohézgjatja e shoqérisé

Shogéria do té& ushtrojé aktivitetin e saj, sipas objektit, pér njé periudhé te pacaktuar, e
cila fillon nga data e regjistrimit t& saj n€ regjistrin tregtar.

. Kapitali i shoqérisé

Kapitali themeltar i shoqérisé tregtare “EcoWash” sh.p.k. éshté¢ 100.000 (njéqind mij€)
Leké.Kapitali themeltar éshté i ndaré né 1 kuote. Znj. Anxhela Lulaj 1 kuote 100% me
vlere 100°000 leke.

E gjithé pjesa e kapitalit themeltar &shté nénshkruar né térésiné e saj nga Ortaket
themelues .

Kapitali themeltar mund t€ zmadhohet edhe me kontribute né natyré.



Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit themelor t& Shoqérisé béhet me vendim té Ortakeve.
Fondi n€ t€ holla q&€ vjen nga shlyerja e pjeséve t& kapitalit themeltar depozitohet pér
llogari t& Shoqérisé né té gjitha Bankat q&€ ndodhen né territorin e Shqipérisé.

Transferimi i pjeséve t& kapitalit themeltar béhet me akt noterial.

Ortaket
Ortaket ushtrojne kompetencat qé ligji i jep Asamblesé sé& Otakéve.

. Drejtimi dhe Administrimi

Shoggéria drejtohet nga Administratori.

Administratori i par€ i shoqérisé “EcoWash” sh.p.k. éshté Znj. Anxhela Lulaj.
Administratori emérohet me vendim t& Ortakeve, pér njé periudhé pese (5) vjegare.
Pérfaqésimi i shoqérisé tregtare “EcoWash” sh.p.k. né¢ marrédhénie me té tretét dhe
brenda kufijve qé i njeh ligji dhe Statuti, i pérket Administratorit té saj. Ai ka té drejté t&
pérfaqésojé Shogériné edhe né organet gjyqésore apo t& ngarkojné pér kété qéllim njé
zyré avokatie n€ mbrojtje t€ interesave t&€ Shogérisé.

Shpérbérja dhe likuidimi

Shpérbérja dhe likuidimi i shoqgrisé tregtare mund té vijé né ¢do kohé dhe pér ¢farédo
shkaku ligjor, duke pérfshiré dhe falimentimin, privimin pér t& ushtruar profesion tregtar,
forca madhore, rast lufte dhe t& ¢do faktori tjetér q& nuk varet nga vullneti i ortakéve té
shoqérisé.
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